
"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Politicas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

DISPOSICION N" 5445

BUENOSAIRES, 0.8 JUL 2015

VISTO el Expediente N0 1-47-0000-6078-15-0 del Registro de esta

Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 1de la

presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a los

administrados.

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las firmas

recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos. por el área

interviniente.

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se citó

nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, bajo el

apercibimiento estabiecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley NO

19.549.

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde declarar

la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el archivo de las

actuaciones.

Que el Departamento de Despacho ha tomado la intervención de su

competencia.

rr~~-===--
1



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO OEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

OISPOSICION No 5 4 4 5

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la

intervención de su competencia

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Decretos

N° 1490/92 Y 1886/14.

Por ello;

ELADMINISTRADOR NACIONALDE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS,ALIMENTOSY TECNOLOGIAMÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma

parte integral de la misma.

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Anexo

I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido,

archívese.

EXPEDIENTENO1-47-0000-6078-15-0

DISPOSICION NO

AM 5445
~RO~F' ,::Z-------

Admlnlltrador Nacional
A.N.M.A.T.

2



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

ANEXO 1

EXPEDIENTE N° LABORATORIO

1-47-0000-13827-04-6 INVESTI FARMA S.A.

1-47-0000-17440-12-2 INDURA ARGENTINA S.A.

1-47-0000-35-09-8 IVAX ARGENTINA S.A.

1-47-0000-3206-12-8 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-14842-12-2 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-17207-11-7 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-17206-11-3 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-17208-11-0 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-18203-11-9 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-18202-11-5 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-18205-11-6 INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-2002-7425-12-2 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-6630-14-4 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-17887-13-1 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-13134-05-3 KAMPEL MARTIAN S.A.

1-47-0000-17811-09-4 K-DIAL S.R.L.

1-47-0000-20342-10-8 KILAB S.R.L.



Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

1-47-2002-7425-12-2 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-6630-14-4 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-17887-13-1 JANSSEN CILAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-13134-05-3 KAMPEL MARTIAN S.A.

1-47-0000-17811-09-4 K-DIAL S.R.L.

1-47-0000-20342-10-8 KILAB S.R.L.

1-47-0000-13580-13-2 KEMEX S.A.

1-47-0000-5885-03-5 LACEFA SALe.A.

1-47-0000-1310-07-1 LANPHARM S.A.

1-47-0000-1052-07-9 LANPHARM S.A.

1-47-0000-9523-10-7 LAMSA

1-47-0000-9527-10-1 LAMSA

1-47-0000-9486-10-1 LAB. DE INVESTIGACIONES COSMETICAS

1-47-0000-10241-02-8 LOS VERDES

1-47-0000-24273-10-5 MERCK QUIMICA ARGENTINA SALe.

1-47-0000-22447-12-8 MERCK QUIMICA ARGENTINA SALe.

1-47-0000-21760-09-1 MERCK QUIMICA ARGENTINA SALC.

1-47-0000-2194-14-3- MERCK QUIMICA ARGENTINA SALe.

1-47-0000-18272-11-7 M.R. PHARMA S.A.

1-47-0000-10158-12-5 M.R. PHARMA S.A.

1-47-0000-7324-11-9 MONSERRAT y ECLAIR S.A.

4



Ministerio de Salud
Secretaría de Politicas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

1-47-0000-7325-11-2 MONSERRAT y ECLAIR S.A.

1-47-0000-7314-11-4 MONSERRAT y ECLAIR S.A.

1-47-0000-21144-11-2 MONTE VERDE S.A.

1-47-0000-1018-10-2 MAR S.A.

1-47-0000-7175-13-8 MENARINI ARGENTINA S.A.
.

1-47-1110-770-12-2 OXAPHARMA S.A.

1-47-0000-22854-12-3 OXAPHARMA S.A.

1-47-0000-4734-13-1 PHOENIX S.A.r.C.F.

1-47-0000-16501-12-7 PHOENIX S.A.r.C.F.

1-47-0000-18434-12-9 PRAXAIR ARGENTINA S.R.L.

1-47-0000-18435-12-2 PRAXAIR ARGENTINA S.R.L.

1-47-0000-8898-10-7 PERMATEC LABORATORIO MEDICINAL S.A.

1-47-0000-15636-05-0 PYAM S.A.

1-47-0000-17586-10-4 PC GEN S.A.

1-47-0000-2469-11-9 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY

1-47-0000-2468-11-5 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY

1-47-0000-20055-10-7 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY

1-47-0000-20320-08-3 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY

1-47-1110-816-12-2 PFIZER S.R.L.

1-47-0000-601-13-4 RAUL MARTINO

1-47-1110-747-13-6 RICHET S.A.

5



Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL B1CENTENARlO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

5445

1-47-0000-6668-12-3 RICHET S.A.

1-47-0000-21300-10-9 RIGECIN LABS S.A.

1-47-0000-2448-11-6 RIGECIN LABS S.A.

1-47-1110-4-13-9 RAYMOS S.A.C.I.

1-47-0000-12936-10-1 RAYMOS S.A.C.I.

1-47-0000-19282-10-6 RAYMOS S.A.C.I.
.

1-47-0000-22242-08-7 SURFACTAN S.A.

1-47-0000-12648-14-4 SPEDROG CAILLON SAI.C.

1-47-0000-7229-11-1 SPEDROG CAILLON SALe.

1-47-0000-19040-10-1 SPEDROG CAILLON SALe.

1-47-0000-15052-08-8 SANT GALL FRIBURG Q.e.I. S.R.L.

1-47-0000-19322-11-6 SANT GALL FRIBURG Q.e.I. S.R.L.

1-47-0000-12392-11-3 SAVANT PHARM S.A.

1-47-0000-4093-12-3 SCHERING PLOUGH S.A.

1-47-0000-16816-12-6 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-1608-12-4 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-22990-12-2 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-9484-13-8 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-22989-12-0 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-15923-13-0 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-1110-742-13-8 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.
/

011 11
6

.("'L----:



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-0000-8799-12-9 TECHSPHERE DE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-5082-11-1 TECHSPHERE DE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-5084-11-7 TECHSPHERE DE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-67-12-9 TECHSPHERE DE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-15315-12-9 TEMIS LOSTALO S.A.

1-47-0000-15738-12-0 VANNIER S.A.

1-47-1110-429-14-1 WUNDER PHARM S.R.L.

EXPEDIENTE N0 1-47-0000-6078-15-0

DISPOSICION NO

AM

I 10 LOPEZ
Admlnlatrador NacIonal

A.N.M.A.T.

I
.~.

7


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

